
DATOS TECNICOS 
PROYECTO CONSTRUCCIÓN CARRETERA MONTEAGUDO – IPATI 

TRAMO II: MUYUPAMPA – IPATI 

 

 

1.- Datos contractuales 

 
1 Licitación Pública Internacional Nº 036/2014 
2 Resolución de Adjudicación ABC/RPC/108/2014 
3 Contrato principal ABC Nº 116/15  GNT-SCT-OBR-CAF  (firmado el 07/01/15) 
4 Costo Total de Construcción Bs. 395.297.976,74 

  Monto S/C original Bs. 380.846.000,00 
Monto Adicional Según OC, CM. Bs. 14.451.976,74 

5 Plazo de Ejecución Total 1310 días calendario 

  Plazo S/C Original  900 días calendario 
Plazo Adicional Según OC, CM.  410 días calendario 

6 Fecha Orden de Proceder 23 de marzo de 2015 
7 Fecha de Conclusión 23 de octubre de 2018 
8 Avance Físico 56,88% 

 

1.1.- Modificaciones al Contrato 

 

Las modificaciones realizadas al contrato fueron las siguientes: 

 

 Orden de Cambio N°1; tiene por objeto la redistribución de cantidades de obra 

de acuerdo al plazo del contrato y DBC. 

 Orden de Cambio N°2; tiene por objeto la redistribución de cantidades de obra 

de acuerdo a las modificaciones y variantes realizadas al diseño. 

 Contrato Modificatorio N°1; otorgar el anticipo adicional para la adquisición de 

cemento asfaltico al contratista. 

 Orden de Cambio N°3; tiene por objeto la redistribución de cantidades de obra 

de acuerdo a las modificaciones y variantes realizadas al diseño. 

 Contrato Modificatorio N°2; Ampliar el plazo en 295 días calendario por 

incremento de cantidades y eventos compensables, así mismo se incrementó el 

monto del contrato principal en Bs. 14.451.976,74 (Catorce millones 

cuatrocientos cincuenta y un mil novecientos setenta y seis con 74/100 

Bolivianos). 

 Orden de Cambio N°4; tiene por objeto la redistribución de cantidades de obra 

de acuerdo a las modificaciones y variantes realizadas al diseño. 

 Orden de Cambio N°5; Ampliar el plazo en 115 días calendario por eventos 

compensables y casos de fuerza mayor (paros y bloqueos). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


